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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

4,799,112

2,573,944

1 Banka

4,799,112

2,573,944

2 Arka

P Investime

1 N& tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

104,955,288

93,760,916

1__Nga aktiviteti i shirytézimit

43,024,888

42,888,871

2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tétjera

61,930,400

50,872,045

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

9,905,571

Léndé e paré dhe materiale t6 konsumueshme

9,905,571

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né& ritje e majméri)

AAGJIM t& mbaijtura pér shitje

Njojo | |WIN]|—

Parapagime pér inventar

p> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

119,659,971

96,334,860

Aktivet Afatgjata

13,794,384

11,018,556

D Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

Do |iWIN—

Tituj té& tieré té huadhénies

P> Aktivet materiale

13,794,384

11,018,556

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

425,000

425,000

3 Mjete transporti

13,326,529

10,550,701

4 Te tjera aktive afatgjata

42,855

42,855

5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare t€ drejta dhe aktive t& ngjash

me

2 EnriiMiré

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA /

TOTALE

AKTAVE
N

[

-
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&R
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a
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11,018,556
753,416




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

P Detyrime afatshkurtra:

93,008,416

68,798,035

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né& avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

81,753,390

58,101,179

Déftesa té pagueshme

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

10,457,279

7,676,402

o|o|N|[OjO | |wIN

T& pagueshme pér detyrimet tatimore

341,947

3,020,454

10 Te tjera detyrime

455,800

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

93,008,416

68,798,035

v [V|V[V

Detyrime afatgjata:

0

Titujit e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

OO || BJWIN|—=

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera t& pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VvV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione ¢ tiera

v

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

0

DETYRIMET TOTALE

93,008,416

68,798,035

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

1,465,000

1,465,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

VIVIVVIV

Rezerva té tjera

36,490,381

20,911,962

1__Rezerva ligjore

1,934,473

1,125,552

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

34,555,908

19,786,410

Fitimi i pashpérndaré

A\

Fitim / Humbja e Vitit

2,490,558

16,178,419

Totali i Kapitalit

40,445,939

38,555,381

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

118,848,640

135,333,127

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né& proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

V|VIVIVIV|Z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

107,505,209

110,061,131

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

5,300,191

2,595,827

1_Paga dhe shpérblime

4,583,218

2,224,359

2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragqitur vegmas

716,973

371,468

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,654,635

Shpenzime té tjera shfrytézimi

3,087,355

1,928,356

v|VvIVv|V

Té ardhura té tjera

0

3,601

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3,601

4 Te tjera te ardhura nga siguracioni

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

2,955,885

19,096,779

V(VIV

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

465,327

2,918,360

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

465,327

2,918,360

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t6 pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

2,490,558

16,178,419

M\

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

2,490,558

16,178,419}

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

2,490,558

16,178,419

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

V(VIV

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese LN\




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

2,955,885

19,096,779

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

(465,327)

(2,918,360)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,654,635

Vlera e mbetur e aam te shitura

1,351,572

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né& t& drejtat e arkétueshme dhe té& tjera

(11,194,372)

(35,737,609)

Rénie/(rritje) né& inventaré

(9,905,571)

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

21,429,504

30,210,829

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

2,780,877

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

6,952,568

12,306,274

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n€) aktivitetin e investimit

Para neto t& p&rdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(4,127,400)

(6,785,486)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t€ arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(4,127,400)

(6,785,486)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove té& transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té& veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té& girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

(600,000)

(3,000,000)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(600,000)

-3,000,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té m.jgbve monetare mé 31 dhjetor

St Sl
U

!

2,225,168 2,520,788
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“Adel ” Sh.p.k.

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
(te Ushtrimit te mbyllur me date 31.12. 2016)

31 Mars 2017



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE:

“Adel” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 2016)

“Adel” Shpk eshte Shoqgeri me Pergjegjesi te kufizuar, themeluar ne date
29.03.2002 me ortak te vetem z. Elton Seraj.

Shoqgeria eshte e rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Fier me nipt
K23610401D. Veprimtaria e shoqerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit
Nr.9901 dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, nga statuti i saj
dhe Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shogerise eshte ne Lagjen: 29 Marsi Patos, Fier.

Objekti i veprimtarise se Shoqerise “Adel” shpk eshte: “ Transport udhetaresh,
servis dhe parkim automjetesh, import—eksport te mallrave te ndryshem”.

Shoqeria “Adel” shpk administrohet nga administratori i shogerise z. Elton
Seraj, i cili ka kompetenca per drejtimin e saj mbi bazen e statutit.

Politikat kontabel jane aplikuar sipas parimit te gendrueshmerise se metodave
dhe jane te njejta me ato te pedorura ne vitin paraardhes.

Gjendjet financiare jane shprehur ne leke. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabel te cilat jane ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi.

Ne kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare ge i takojne
periudhes ushtrimore 2016, dhe ge ndikojne ne rezultatin e ketij ushtrimi.
Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2016.

Aktivet afatgjata materiale paragiten ne bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Likuiditetet ne valute jane vleresuar me kursin e dates 31.12.2016.

Shpenzimet jane kontabilizuar ne baze te dokumentave justifikuese.

Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore.

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte parimi i te
drejtave te konstatuara.

Postet e bilancit paraqiten:

Aktive monetare per 4.799.112 leke paragesin mjete monetare ne banke.

Shoqgeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,
ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me



SHENIME MBI'PASQYRAT FINANCIARE

“Adel” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 2016)

kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2016 duke kaluar sipas rastit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Aktivet financiare aftashkurtra ne vleren 104.955.288 leke detajohen:

Kerkesa te arketueshme ne vlere 43.024.888 leke paraqet llogarine Kliente
per vleren e faturave te paarketuara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas klienteve
dhe rakordon me llogarine sintetike te tyre.

Te tjera kerkesa te arketueshme per 61.930.400 leke perfageson:
e Tatim fitimi te mbipaguar ne shumen 1.883.975 leke.
e Te tjera te drejta te arketueshme ne shumen ne shumen 60.046.425
leke dhe detyrim te treteve ndaj shoqgerise.
Lende te para dhe materiale te konsumueshme ne shumen 9.905.571 leke
shogeria ka paraqitur gjendjen e karburantit dhe gomave ne date 31.12.2016.

Aktive afatgjata materiale

Shogeria ka nje vlere neto aktivesh afagjata materiale per 13.794.384 leke. Aam
jane shtuar gjate ketij ushtrimi ne shumen 4.127.400 leke ne zerin mjete
transporti dhe jane pakesuar per vleren e mbetur e aam-ve te shitura po mjete
transpoprti ne shumen 1.351.572 leke.

Aam jusfikohen me inventar fizik te kryer ne fund te ushtrimit.

DETYRIMET DHE KAPITALI
Kapitalet e veta paragiten me vlere 40.445.939 leke.
Kapitali i nenshkruar i shogerise eshte 1.465.000 leke.

Rezerva ligjore ne vleren 1.934.473 leke eshte shtuar ne masen 5% te fitimit te

ushtrimit 2015 e barabarte me 808.921 leke sipas vendimit te asmblese date
29.06.2016.

Rezerva te tjera per 34.555.908 leke eshte shtuar me pjesen e mbetur te fitimit
te vitit 2016 pasi eshte zbritur rezerva ligjore 808.921 leke dhe shuma e
shperndare sis divident 600.000 leke.

Fitimi ushtrimit sipas bilancit kontabel paraqgitet per 2.490.558 leke.



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Adel” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 2016)

Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vlere 93.008.416 leke perfagesojne:

Viti 2016 Viti 2015
Furnitore per blerje e sherbime 81.753.390 58.101.179
Te pagueshme ndaj punonjesve 10.457.279 7.676.402
Detyrime tatimore 341.947 3.020.454
Hua te tjera 455.800
Totali 93.008.416 68.798.035

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit per 81.753.390 leke paraqget
furnitore per vleren e faturave te palikujduara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas
furnitoreve dhe rakordon me llogarine sintetike te tyre.

Personeli paraget detyrimin e shogerise per pagat e punonjesve ne shumen

10.050.474 leke dhe sigurime shogerore ne shumen 406.805 leke.
Detyrimet tatimore ne shumen 341.947 paraqgesin:

e Tatim mbi pagen 140.845 leke.
e Tush per 201.102 leke.

Te tjera detyrime ne shumen 455.800 leke paraget detyrim te shogerise ndaj te

trteve.

Verifikimi i llogarise Fitim Humbje

Shpenzimet dhe te ardhurat jane grupuar si me poshte:

Viti 2016 Viti 2015
Te ardhura
Nga shitja e sherbimeve 118.848.640 135.333.127
Shpenzime te veprimtarise
Materiale te konsumuara 107.505.209 110.061.131
Kosto e punes 5.300.191 2.595.827
Pagat e personelit 4.583.218 2.224.359
Shpenzimet per sigurime 716.973 371.468
Shpenzime amortizimi 1.654.635
Shpenzime te tjera 3.087.355 1.928.356
Totali 1 shpenzimeve 116.239.949 116.239.949
Te ardhura/shpenzime nga interesat 3.601
Te ardhura/shpenzime nga kursi i
kembimit
Fitimi Bruto 2.955.885 19.096.779
Tatim fitimi 465.327 2.918.360
Fitimi Neto (bilanci) 2.490.558 16.178.419



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Adel” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 2016)

Shpenzimet jane 115.892.755 leke ndersa te ardhurat 118.848.640 leke. Rezultati
ushtrimor qe shoqgeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte fitim per
2.490.558 leke. Faturat tatimore jane rregjistruar dhe kontabilizuar korrekt ne
llogarite perkatese.

Shpenzimet paragiten ne shumen 115.892.755 leke, ato justifikohen me
dokumenta te rregullta fiskale. Me konkretisht shpenzimet sipas zerave
paraqiten:

Shpenzime per materiale te konsumuara kapin shifren 107.505.209 leke,
jane perdorur per veprimtarine kryesore te shogerise, keto shpenzime jane te
justifikuara me dokumenta.

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga ne shumen
4.583.218 leke e sigurime shogerore 716.973 leke.

Shpenzime te tjera per 3.087.355 leke paragesin: shpenzime taksa per mjetet
e taksa lokale ne shumen 407.869 leke, shpenzime per komisione banke ne
shumen 27.851 leke, vlera kontabel e aam-ve te shitura ne shumen 1.351.572
leke, shpenzime te tjera 1.153.773 leke, shpenzime gjoba ne shumen 146.290
leke.

Rezultati ushtrimor ge shogeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte fitim
2.490.558 leke.
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